q S

/

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

INDICAÇÃO N° g
/2024

Indico à Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, de

acordo Com OS dispositivos dos arts. 169 ei 170, todos da Resolução n. 86/90 -

Regimento Interno deste Poder, seja endereçado expediente ao Excelentíssimo

Prefeito do Rio Branco - Sebastião Bocalom Rodrigues, a seguinte

indicação, solicitando uma intervenção e manutenção na Rua Mano Mala,

situada no Bairro Jardim de Aiah, Município de Rio Branco.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

21 de fevereiro de 2024

Adailton Cruz
Deputado Estadual - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sola 08, 30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201- 1982
E-mail: gabineteadaiItoncruzQgmail.com

,'jtdadtonCruz
DEPUTADO ESTADUAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - P58

JUSTIFICATIVA

A seguinte INDICAÇÃO, solicitando uma intervenção e manutenção na

Rua Mano Maia, situada no Bairro Jardim de Alah, Município de Rio Branco.

A solicitação faz-se necessária em face das inúmeras queixas de

moradores, visto que a rua supramencionada se encontra em situação precária,

repleta de buracos, causando transtornos à população que sequer consegue

transitar na via, em alguns trechos somente é possível transitar com veículos por

cima das calçadas.

Portanto, solicito encarecidamente que as autoridades competentes

analisem essa demanda e realizem intervenções na via com urgência, a fim de

solucionar o problema apresentado e proporcionar maior segurança e conforto

aos cidadãos.

Certo de contar com vosso apoio, aproveito o ensejo para renovar

protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

21 de fevereiro de 2024

Adailton Cruz

Deputado Estadual - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08, 30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201- 1982
E-mail: gabineteadailtoncruz@gmail.com

AdailtonCruz

DEPUTADO ESTADUAL